
三菱モータ 
セールスとサービス No. 3 0 3

NBブレーキ付き耐圧防爆形モータ 

生産中止のお知らせ 

NBブレーキ付き耐圧防爆形モータ 
生産中止のお知らせ 

記 

　平素は三菱三相モータをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社NBブレーキ付きモータにつきましては ’07年6月をもって生産中止とさせていただいておりますが、

NBブレーキ付き耐圧防爆形モータにつきましては生産を継続させていただいておりました。しかしながら、

近年の著しい需要の減少により、NBブレーキ付きモータ生産体制及び防爆検定更新継続が困難となっている

ため、下記の通り生産中止とさせていただきます。 

　三菱モータを引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願いいたします。 

ブレーキ付き耐圧防爆形モータ　枠番号71M～160L　全機種 ※１ 

　※１：立形、フランジ形などの特殊仕様や商用駆動・インバータ駆動を含む全機種が対象となります。 

1. 生産中止機種 

ブレーキ付き耐圧防爆形モータとしての代替機種はありません。 

誠に恐れ入りますが、補用品につきましては、下記3項最終受注期限までのご発注をお願いいたします。 

2. 後継機種 

（１）新規見積辞退 ※１　　　　 ：2009年 8月 受付分より 

（２）最終受注　　　　　　　　：2010年12月末日 受付分まで 

（３）生産中止　　　　　　　　：2011年 3月末日 最終出荷 

（４）修理・サービス対応期限　：2018年 3月末日 受付分まで 

3. スケジュール 

2009.7
件

名
　 461―8670　名古屋市東区矢田南5―1―14 
TEL（052）721―2111大代表 

発行

日付

※１：生産中止となる機種・仕様に関する新規のお見積につきましては、2009年 8月以降、辞退とさせ 
　　　ていただきますので、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。 




